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Uroczystość odsłonięcia tablicy poświęconej obrońcom mostu na Wiśle w 1939
r.

W dniu  13  września  2015r.  w  miejscowości  Przewóz  obyło  się  uroczyste  odsłonięcie   tablicy
poświęconej obrońcom mostu na Wiśle w 1939r.

Inicjatorem upamiętnienia tego faktu historycznego była Fundacja „Oddział Kawalerii Ochotniczej
im. Pułku 4-tego Ułanów Zaniemeńskich” oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13 Pułku
Ułanów Wileńskich przy współudziale Urzędu Gminy w Maciejowicach.

Uroczystość rozpoczęła się polową Mszą Św. przy Publicznej  Szkole Podstawowej w Antoniówce
Świerżowskiej celebrowaną przez Ks. Kapelana Stanisława Strycharczyka oraz Proboszcza Parafii
Maciejowice  Ks.  Kan.  Stanisława  Marczuka,  w  której  uczestniczyli  Goście  zaproszeni   oraz
mieszkańcy Gminy Maciejowice.



Po Mszy Św. uczestnicy wraz z pocztami sztandarowymi : Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu
Kawalerii  im.  13 Pułku Ułanów Wileńskich,  Stowarzyszenia  Kawaleryjskiego 1  Pułku Strzelców
Konnych, pocztu wojskowego z 9 Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego z Lidzbarka Warmińskiego
oraz 4 Pułk Ułanów Zaniemeńskich z Oddziałem Kawalerii Konnej, udali się w miejsce odsłonięcia
tablicy pamiątkowej.



Uroczystość  prowadził Pan Mariusz Kowalski – szef Szwadronu 13 Pułku Ułanów Wileńskich.



Zgromadzeni odśpiewali hymn państwowy po czym nastąpiły przemówienia okolicznościowe.

Pan Edward Jaworski – Radny Gminy Maciejowice odczytał list przesłany do zgromadzonych przez
Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Woźniaka.

Rtm. Kaw. Och. Pan Zygmunt Kandora przybliżył zebranym historie obrony mostu na Wiśle w 1939r.



Zastępca Wójta Gminy Maciejowice Pan Ryszard Brodziak, podziękował Fundacji za ufundowanie
tablicy  pamiątkowej  oraz  Panu  Edwardowi  Luberdzie  za  wykonanie  pomnika.  Jednocześnie
zobowiązał  się  w  imieniu  całej  społeczności  Gminy  Maciejowice  a  szczególnie  mieszkańców
Przewozu i  Antoniówki Świerżowskiej   do dbałości o to miejsce oraz przekazywanie następnym
pokoleniom informacji o czynie bohaterskim obrońców mostu z 1939r.

Kolejnym punktem uroczystości było odsłonięcie tablicy, którego dokonali Prezes Fundacji „Oddział
Kawalerii Ochotniczej im. Pułku 4-tego Ułanów Zaniemeńskich” Pan Włodzimierz Syta,  Pani Maria
Czerwińska – wdowa po Ułanie 4 Pułku, Pan Ryszard Brodziak –  Zastępca Wójta Gminy Maciejowice
oraz komandor Henryk Kalinowski z Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP.



Po tej części uroczystości delegacje złożyły kwiaty oraz ustawiono przy pomniku zapalone znicze,
oddając tym samym hołd poległym żołnierzom.



Na zakończenie prowadzący  zaprosił wszystkich na boisko szkolne w Antoniówce na pokaz musztry
konnej  w wykonaniu 4 i  13 Pułku Ułanów oraz pokaz władania białą bronią.  Uczestnicy mogli
również obejrzeć eksponaty militarne z okresu II wojny światowej, wystawę zorganizowaną przez
Gminny Ośrodek Kultury pt.  „1939” oraz skosztować wyśmienitej grochówki z kuchni polowej.



Galeria

http://www.maciejowice.pl/galery.show.pl.103.html
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